Nos, Nicolaus Konth, regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum damus pro memo-
ria, quod in congregacione nostra generali universitati nobilium comitatus Symigiensis
feria secunda proxima post quindenas fest Nativitatis Beati lohannis Baptiste! in Sumug-
war celebrata Mese, filius Tohannis et lohannes, filius Alexandri de Beseneu, prout per
litteras nostras in eadem congregacione nostra enianatas informabamur, de medio aliorum
exsurgentes proposuerant eo modo, quod possessiones Edde et Zyner vocate ipsorum
essent acquisiticie, quas nunc Nicolaus, filius Ladislai 4 regia benignitate sibi perpetuo dari
et conferri postulando detineret. In cuius sue proposicionis testimonium quasdam litteras
privilegiales sub anno Domini Mo cemo septuagesimo sexto confectas ab excellentissimo
quondam principe, domino Ladizlao olim rege Hungarie clare memoric loguentes
demonstravit sua serie inter cetera declarantes, quod comies Nicolaus, filius Petri ad 1psius
domini Ladislai regis presenciam accedendo, quasdam terras odvarnicales Edde ct Zyner
vocatas iuxta Gyolta existentes, in quibus tunc decem mansiones residere dicte extitissent,
pro fidelibus serviciis sibi dari pepetuo postulasset et quia de qualitate et quantitate
ipsarum terrarum sue celsitudini veritas non constitisset, pro co conventui Symigiensi
litteratorie precipiendo cum Gregorio de Zyner, homine suo regio testimoninm eorum
transmittere ad reambulacionem et statucionem earundem terrarum edixisset et demum
seriem premissorum sue rescribere maiestati et prout tandem per litteras ipsius conventus
ipse dominus Ladislaus rex fuisset informatus, dictas terras per metas in dicto privilegio
contentas prefatus Gregorius de Zyner homo regius sub ipso conventus Symigiensis
testimonio iuxta ipsum regium mandatum ad premissa peragenda per ipsum conventum
destinato ipsi comiti Nicolao statuissent perpetuo possidendas nullo contradictore
existente. Quibus visis et perlectis ipse magister Nicolaus asserens easdem possessiones
Edde et Zyner cum terra Mykofeulde vocata per dominum Lodovicum, Dei gracia
regem Hungarie illustrissimum pro meritoriis fidelibus serviciis suis sibi perpetuo datas
extitisse, ibidem wigore litterarum privilegialium ipsius domim Lodovici regis easdem
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possessiones titulo ipsius regie collacionis sibi pertinere evidenter comprobarat, Quo
peracto idem Nicolaus, filius Ladizlai proposicionem et possessionariam requisicionem
dictorum Mese et Iohannis, filii Alexandri tali contradiccione obviarat, ut predicti Mese
et Iohannes vel eorum progenitores a tempore, cuius memoria non extaret in dominio
earundem possessionum nunquam fuissent, nec eciam perstitissent, nam primo easdem
possessiones Seruesde et Pangracius ad humanam memoriam nomine sue proprietatis
tenuissent et conservassent et demum regnante domino Karulo rege in duello tamquam
condicionarii regales amisissent, sicque ut terre regales condicionarie in ipsius regas
manus devenissent easque comites odvarnicorum regalium per multa tempora nomine
regio conservassent regie curie aministrari faciendo, quas tandem sua regalis celsitudo
comiti Ladislao dicto de Telen contulisset perpetuo possidendas. A quo quidem comite
Ladislao primum tani racione filialis adopcionis, quam eciam comite Ladislao sine herede
decesso per regiam benignitatem in recompensacionem suorum serviciorum sibi perpe-
tuo devenissent possessiones memorate et, ut predictorum Mese et [ohannis predeces-
sores et progenitores per consequens et ipsi nunquam in dominio fuerint possessionum
predictarum, ad iudices nobilium et iuratos assessores ac vicinos et commetancos
mediatos et immediatos, necnon ad universos nobiles ipsius comitatus Symigiensis ipsi
congregacioni nostre adherentes se submittere velle in sui iuris et iusticie experienciam
cerciorem indicarat, petens nos humiliter et devote, ut ab eisdem iudicibus nobilium iu-
ratisque assessoribus et commetaneis ac vicinis, propinquis et remotis universisque
nobilibus ipsi congregacioni nostre adherentbus, si ullo umquam tempore ad humanam
memoriam ipsi Mese et Iohannes aut eorum predecessores et progenitores in dominio
fuerint possessionum pretactarum, vel ne¢, meram et certissimam indagare veritatem
dignaremur, Nos itaque iuridicis peticionibus ipsius Nicolai, filii Ladislai inclinati eosdem
iudices nobilium iuratosque assessores ac quoslibet commetaneos et vicinos, propin-
quiores et remotiores, necnon universos nobiles ipsius comitatus ad fidem corum Deo et
fidelitatem sacre regie corone debitam pro communi iusticia quibuspiam conservanda,
tacto vivifice crucis ligno in ipsa congregacione nostra noebis prestitam, si aliquo tempore
cosdem Mese et Tohannem vel eorum predecessores et progenitores in dominio earun-
dem possessionum fuisse scivissent vel audivissent, requisitos habuissermnus, iam nominati
indices nobilium et iurati assessores ac universi nobiles elusdem comitatus, necnon
commetanei et vicini dictarum possessionum mediati et inmediati de 1psa congregacione
nostra egressi habito inter se de premissis tractatu in nostram regressi presenciam
nunquam eosdem Mese et lohannem ac eorum progenitores in dominio earundem
possessionum fuisse, sed primo ad humanam recordacionem predictos Seruesde et Pang-
racium a multo tempore adhuc eciam temporibus inpacatis nomine proprii iuris ipsorum
habuisse et conservasse et demum ipso domino Karulo rege regni Hungarici gubernaculo
presidente et corone, eosdem Seruesde et Pangracium condicionario titulo in regias ma-
nus amisisse, per comites eciam udvarnicales easdem possessiones regic curie aministrari
fuisse et dehine ex regia collacione per dictum Ladislium de Telen perpetuali iure
habuisse et ad ultimum per regie benignitatis donacionem in ipsius Nicolai, filii Ladislai
proprietatem devenisse ac premissam fidem divine pietati et fidelitatem regie sacre corone

N 169 215 1358

debitam tacto vivifice crucis ligno nobis pro communi iusticia prestitam parili voce ac
unanimi testificacione affirmarant. Quibus sic peractis dum nos iuxta exigenciam
qualitatis ipsius cause iudicium et iusticiam inter partes iure admittente facere voluissemus
premissis premeditis, adhuc iidem Mese et Iohannes privilegiis confirmatoriis domini
Andree quondam regis Hungarie ac capituli Wesprimiensis ecclesie in facto earundem
possessionum et nullis aliis se fulciri asserentes, terminum ad ca exhibenda sibi dan
postularant. Que quidem instrumenta in congregacione nostra generali, universitati
nobilium comitatus Posoniensis tunc proxime celebranda commiseramus per cosdem
Mese et lohannem exhibenda, ut hiis visis iudicium et iusticiam facere valeremus inter
partes, prout exigeret ordo iuris, Tandem in congregacione nostra generali universitati
nobilium dicti comitatus Posoniensts feria secunda proxima post octavas festi Nativitatis
Beate Virginis? in civitate Posoniensi celebrata annotato magistro Nicolao personaliter
astante et dicta instrumenta per prelibatos Mese et lohannem exhibere asumpta ab eisdem
Mese et Tohanne exhibere postulante, idem Mese pro se personaliter pro ipso vero
Iohanne cum litteris procuratoriis conventus Zaladiensis in nostram accedendo presen-
ciam, pro ipsis exhibere assumptis instrumentis duo paria litterarum privilegialium, unum
videlicet domini Andree pridem regis Hungarie et aliud capituli Vesprimiensis nobis
presentavit, in quarum quidem litterarum privilegialium domini Andree regis tenore inter
cetera adinvenimus, quod cum comes Nicolaus et magister lohannes, filii Petri, nepotes
Kacina olym tempore domini Ladizlai illustris regis Hungarie clare memone, p<atruelis>
fratris dicti domini Andree regis karissimi, dum iidem de precepto ciusdem domini
Ladizlai regis tamquam capitanei et principaliores milites inter alios corone regie fideles
contra infideles dicti domini Ladizlai regis castrum Gude obsidissent?, per Demetrium,
filium Nicolai ex odii et inimicicie fomite sub disimilacione et specie ficte pacis non sine
gravi injuria et magno dampno rerum suarum capti fuissent diucius et detenti, ipseque
comes Nicolaus per eundem Demetrium inhumaniter in membris suis extitisset graviter
et inmiserabiliter mutilatus, sicut signa et cicatrices vulnerum in suo corpore fide oculata
manifeste intuentibus representassent, et ex eo gravis inter ipsos fuisset dissensionis ma-
teria suscitata. Tandem prefato domino Ladizlao rege rebus humanis exempto, cum idem
dominus Andreas rex Deo propicio tocius regni Hungarie gubernaculum adeptus fuisset
et regnum, pariter dyadema iure successorio et ordine geniture, idem doniinus Andreas
rex personaliter unacum archiepiscopis, episcopis et aliis baronibus suis, qui presentes
tunc extitissent, super ipso negocio consedens, ut multa breviter concluderet, predictos
comitem Nicolaum et magistrum Iohannem ac fratres eorundem, Laurencium seilicet,
Petrum, Kacina et Paulum, filios Petri et diccum Demetrium, filium Nicolai, ut de medio
ipsorum omnis odii et fomes inimicicie tolleretur perpetuoque sopiretur, sub debitis
paccionum et convencionum articulis de pura et simplici voluntate parcium ad pacis
reduxisset unionem, considerans fidelitates et meritoria obsequia predictorum comitis
Nicolai et magistri lohannis ac fratrum suorum prescriptorum, que iidem prius prede-
cessoribus suis, illustribus regibus Hungarie et specialiter memorato domino regi Ladiz-
lao, fratri suo ac consequenter sibi tempore ducatus sui et postmodum regali dyademate
insignitis cum sumpma fidelitate inpendissent se et sua pro fidelitate corone regie debita
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fortune casibus exponendo, volensque ipse dominus Andreas rex pro tanto eis tamguam
benemeritis remuneracione debita occurrere regis cum favore, quasdam terras udvarni-
corum suorum Zynyer et Edde vocatas in comitatu Symigiensi existentes tum pro
mutilacione membrorum et effusione sanguinis ipsius comitis Nicolai et captivacione
magistri Iohannis fratris eiusdem, tum eciam pro dampnis et iniuriis eisdem illatis ac in
aliqualem recompensacionem eorundem, quamquam potiora meruissent, ex certa scien-
cia et mera liberalitate cum omnibus utilitatibus et pertinenciis suis universis sub eisdem
metis antiquis et prioribus distinccionibus terminorum, in quibus eedem terre per dictos
udvarnicos olim habite fuissent et possesse, prenotatis comiti Nicolao, magistro lohanni,
Laurencio, Paulo, Kacina et Petro ac ipsorum heredibus heredumque suorum successo-
ribus de plenitudine sue gracie dedisset, donasset et contulisset iure perpetuo pacifice
possidendas sine 1uris tamen preiudicio alieni, et licet 1uxta formam lurament sail tem-
pore sue coronacionis prestiti terras et alia iura sua regalia non debuerit alienare a
iurisdiccione et potestate regali, tamen, ut prenotati nobiles fierent immemores inimicicie
prehabite, iniuriarum, dampnerum premissorum et coram sue voluntatis oculis se no-
vissent esse multipliciter et specialius graciosos, concessisset eisdem de gracia special,
quod si successu temporum aliquo casu conpellente se interveniente premissam dona-
cionem suam de predictis terris udvarnicorum eis factam sibi videretur ab ipsis nobilibus,
aut eorum successoribus revocare, non valeret nec auferre de eisdem dictas terras, nisi in
equivalenti concambio et permutacione consimili conferendo eis pro dicta mutilacione
membrorum, effusione sanguinis, captivacione et illacione dampnorum premissorum
alias terras tante quantitatis, utilitatis et valoris. Series vero premissorum litterarum privi-
legialium capituli Vesprimiensis inter alia exprimebat, quod comites Petrus et Iohannes,
filii Petri ac magister Rechy, filius comitis Laurencii pro se et pro omnibus fratribus ip-
sorum ab una parte, comes Pangracius, Seruesde et Gregorius, filii Gregorii ab altera, in
presencia ipsius capituli Vesprimiensis pariter comparentes, 11 possessionibus ipsorum tale
inter s¢ concambium ordinasse dixissent et fecisse, quod ndem comites Petrus et lo-
hannes, magister Rechy et ceteri fratres ipsorum de ¢orundem possessionibus Edde,
Zyner et Godan vocatis, propter effusionem sanguinis et meritorum eorum servicia ex
collacione regia habitis et optentis, quandam particulam terre simuleum silva ad usum
quinque aratrorum sufficientem, super qua olym Maradek, Zano et Nicelaus udvarnici
de Zyner residebant, eisdem comiti Pangracio, Seruesde et Gregorio et per cos ipsorum
heredibus ac successoribus  dedissent et assignassent perpetuo et irrevocabiliter
possidendam, econverso autem iidem comes Pangracius, Seruesde et Gregorius terram
ipsorum in comitatu Ryche existentem, super qua Izkor residebat, cum pertinentibus ad
ipsam et presenti concambio tunc equivalentem, quam ex donacione Nicolai palatini, fili
Henrici bani pro serviciis eorum obtentam possedissent eisdem filiis Petri et comitis
Laurencii et ipsorum fratribus eorundemque successoribus dedissent et assignassent 1ure
perpetuo possidendam. Quarum quidem litterarum privilegiahum tenoribus perceptis
discussionem et finalem determinacionem omnium premissorum ad congregacionem
nostram in comitatu Borsyensi proxime per nos celebrandam duximus prorogandam, eo,
quod propter diversa negocia nostra hic finem debitam de eodem facere non poteramus,
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in qua quidem nostra congregacione in comitatu Borsiensi celebranda partes prenotate
universa eorum litteralia instrumenta premissa in specie nostrl in presencia reexhibere
teneantur. Datum sexto die congregacionis predicte in loco annotato, anno Domini Mo
ccemo Imo octavo,

1 1358, jilivs 13. 2 1358, szeptember 21, (gy az eredetiben

170.
1358. oktober 12. Bars
Kont Miklés nddor eldtt a Bars megyei kozgyillésen Istvan esztergomi kanonok a kaptalant a
Miklés néhai nédor fia Domonkos Hont megyei ispan dltal elfoglalt Gyarmat nevit birtokdba kérte
bevezetni, Domonkos azonban a bevezetésnek ellentmondott, A kévetkez8, Nograd és Hont me-
gyei kizgyilésen mindkét fél bemutatva az adomanylevelét, de Domenkos a kdptalan részére, a
néhai esztergomi érsek dltal kidllftott oklevelet nem fogadvdn el, a dontést elhalasztottdk.

Papir, 446 x 250 mm, Hitlapon rinyomott pecsét maradvinyai, fjkori tartalmi kivonat és leveéltin jelze-
tek, valamint kézépkon kézzel: Pro honorubili capitulo ecclesie Strigoniensis contra magistrum Domi-
nicum, filium domini Nicolai condam palatini ac Nicolaum, filium Buken et alterum Nicolaum, filium
Luce ad octavas festi Epiphanie Domim super exhibendis utrarumgque parcium instrumentis prorogatoria.
Esze. kpt. mle. 38-1-10 (DF 236 952).

Nos, Nicolaus Konth, regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum damus pro me-
moria, quod in congregacione nostra generali universitati nobilium comitatus Borsiensis
feria secunda proxima post octavas festi beati Mychaelis archangeli! prope civitatem Bors
celebrata magister Stephanus, canonicus ecclesie Strigoniensis pro honorabili capitulo loci
ciusdem de medio universorum in nostram exsurgendo presenciam proposuerit tali mo-
do, quod possessio Germath vocata, quondam castri Zolgagoriensis in codem Borsiensi
comitatu existens, eisdem Strigoniensi ecclesie et per consequens eapitulo loci eiusdem
vigore efficacium instrumentorum deberet pertinere, que nunc apud manus alienas
indebite detinetur occupata, quam idem Strigoniense capitulum per nostrum et capituli
Albensis homines legitime reambulando et recaptivando sibi statui facere ac iuri ipsorum
convertere vellent, si in statucione ciusdem contradiccio cutuspiam sibi non obstaret,
cum itaque pretactus magister Stephanus, canonicus et procurator legitimus pretacti
Strigoniensis ecclesie capituli acceptis Thoma, germano Petri, famulo magstr Isyph
viceiudicis nostri, homine nostro ac lohanne filio lacobi de Guge, homine magistri Petn
Zathmariensis, rectoris ecclesic Beati Nicolai confessoris de Alba, quem pretactum
Albensis ccclesie capitulum ex litteratorio precepto domini nostri regis ad congregaciones
nostras per totum regnum suum faciendas nobiscum procedere pro suo transmisit testi-
monio, quarto die dicte nostre congregacionis ad faciem dicte possessionis Gyermath
legitime accedendo eandem?® reambulare et eidem capitulo Strigoniensi statui facere
voluissent, Bakou in persona magistri Dominici, filii demini Nicolai, condam palatni,
comitis Hontensis?, domini sui, Nicolaus, filius Boken sui et alterius Nicolai, filii Luce de
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alia Germath, fratris sui patruelis in personis, prout iidem noster et ipsius capituli Albensis
homines exinde ad nos reversi nobis voce consona concorditer retulerunt, non? reambu-
lacioni, sed statucioni eiusdem contradiccionis velamine sibi obviassent, quos quidem
magistrum Dominicum, filium condam palatini ac Nicolaum, filium Boken et alterum
Nicolaum, filium Luce contra prescriptum Strigoniense capitulum ad eandem congrega-
cionem nostram Borsiensem, nostram in presenciam evocassent ad reddendam sue
contradiccionis racionem. Tandem in eadem congregacione nostra Borsiensi prefato ma-
gistro Stephano canonico et procuratore legitimo dicti capituli Strigoniensis cum litteris
procuratoriis corundem coram nobis asta<n>te et predicte inhibicionis racionem per
eosdem magistrum Dominicum ac Nicolaum, filium Boken et alterum Nicolaum filium
Luce preberi postulante Anthonius de Kyurth pro eodem magistro Dominico?, domino
suo cum nostris litteris procuratoriis comparendo responderet 1sto modo, quod serenissi-
mus princeps, dominus Lodovicus, Dei gracia rex Hungarie, dominus noster dictam
possessionem Germath ipsi magistro Dominico, domino suo pro fidelibus suis serviciis
perpetuo contulisset ¢t in eo idem magister Dominicus, dominus suus efficacia haberet
instrumenta in ulterior! termino per nos sibi assignando coram nobis exhibenda. Unde
nos unacum vicecomite, iudicibus nobilium et iurans assessoribus commiseramus
iudicantes, quod idem magister Dominicus dicta litteralia sua instrumenta in congre-
gacione nostra generali universitati nobilium Neugradiensis et Hontensis comitatuum
proxime tunc per nos celebranda, contra jamdictum Strigoniense capitulum exhibere
teneretur coram nobis, prelibatique Nicolaus, filius Boken et alter Nicolaus filius similiter
in eadem congregacione nostra exhibitis dictis instrumentis ad premissa respondere
tenerentur contra capitulum Strigoniense antedictum. Tandem in ipsa congregacione
nostra generali universitati nobilium Neugradiensis ¢t Hontensis comitatuum® celebrata
prelibatus Anthonius de Kyurth, vicecomes eiusdem magistri Dominici pro codem
domino suo, magistro Dominico cum procuratoriis litteris nostris comparendo pro 1psis
exhibere assumptis instrumentis quasdam litteras privilegiales eiusdem domini nostri regis
Lodovici, sub anno Domini Mo ccemo lmo secundo, regni autem sui anno decimo
confectas nobis presentavit inter cetera declarantes, quod idem dominus noster, rex
Lodovicus recensitis et recordatis fidelitatum meritis et serviciis magistri Dominici, filii
magnifici viri, domini Nicolai, condam palatini et idicis Comanorum, dilecti et fidehs
sui, aule sue militis, que ipsum 1n cunctis sul et regni sui negociis prosperis et adversis ab
evo sue puericie temporibus, specialiter autem in processibus suis in partibus transmarinis,
ad quas pro summenda vindicta mortis quondam excellentis principis domini Andree
lTherusalem et Sycylie regis, fratris sul karissimi felicis memorie accessisset, habitis secum
procedendo continue et sine intermissione lateri suo inherendo® constanter exhibuisset et
exhibere sentiret 1in futurum, quasdam possessiones quondam Nicolai, fili Gregoru de
Germath, hominis sine herede decedentis et ex eo de 1ure sue regie collacioni pertinentes,
Germath videlicet predictam in Borsiensi, item Lakaath et Zenthmihaly vocatas in
Nitriensi comitatibus existentes cum omnibus earum utilitatibus et pertinenciis universis,
quovis nomine vocitatis in superficie earum existentibus sub suis veris metis, quibus prius
habite exntissent et possesse, cisdem magistro Dominico et per eum magistris lohanni et
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Andree, fratribus suis ac eorum heredibus successoribus de beneplacita voluntate domine
Elysabeth, inclite regine Hungarie, genitricis sue karissime ac de consilio prelatorum et
baronum regni sui prematuro omnino co iure, quo ad suam collacionem pertinuisset,
nove sue donacionis titulo dedisset et contulisset lure perpetuo et irrevocabiliter possi-
dendas, in quarum quidem possessionum Germath, Lakaath et Zenthmihali vocatarum
per suum regium et capituli Budensis homines ex suo litteratorio precepto ad hoc
transmissos racione prescripte sine herede decessionis sue regie collacioni pertinere de-
bere inventarum dominium presentibus vicinis et commetaneis earundem circumguaque
existentibus legitime reambulando nullo penitus contradictore existente fecisset intro-
duci, In quarum contrarium’ idem magister Stephanus, canonicus et procurator dicti
capituli iamdictam possessionem Germath nomine dicti capituli per ipsum recaptivatam
quondam castri regalis Zolgagyuoryensis prefuisse et per regiam celsitudinem eidem
Strigoniensi ecclesie vigore sui privilegii perpetuo collatam extitisse asserens, ad huius
declaracionem quasdam litteras privilegiales domini Ladislai, quondam incliti regis® Hun-
garie felicis recordacionis, sub anno Domini Mo cco xxo quinto, regni autem sul anno
tercio per manus venerabilis viri, magistri Benedicti, electi sancte ecclesie Strigoniensis,
aule sue vicecancellarii et prepositi ecclesie Budensis, dilecti ac fidelis sui emanatas nobis
presentavit inter cetera declarantes”, quod venerabilis vir, magister Benedictus, sancte
Strigoniensis ecclesie electus, aule sue vicecancellarius et prepositus ccclesie Budensis,
dilectus et fidelis suus, necnon fratres de capitulo Strigoniensi ad ipsius domini regis
Ladislai accedentes presenciam instanter postulassent, ut propter amorem Omnipotentis
Dei et Beati Adalberti martyris atque pontificis pro fidelibus serviciis predicti magistri
Benedicti ipsi regi Ladislao et regno in cumictis regni sui negociis fideliter impensis,
quandam terram castri sui Zolgagyuriensis Gyermath vocatam ad tria aratra sufficientem,
vacuam penitus et habitatoribus destitutam, necnon contiguam et commetaneam terre
monasterii Beati Adalberti Germath vocate ipsi monasterio de benignitate regia conferre
dignaretur. Sed quia de qualitate et quantitate ipsius terre dicto regi Ladislao veritas non
constitisset, ideo tum idem rex Ladislaus fidelibus suis, commendatori et cruciferis Sancti
Regis de Strigonio dedisset in mandatis, ut unum ex ipsis transmitterent, qui 1ipsam terram
presentibusm ommnibus'! commetaneis et vicinis statueret dicte ecclesie, st non fieret con-
tradictum. Qui quidem commendator et cruciferi demum rescripsissent, ut in reambu-
lacione et statucione dicte terre eo, quod vacua fuisset et habitatoribus destituta ac om-
nino sue pertinens collacioni, nullus extitisset contradictor et sufficeret’® tantum trium
aratrorum usui, commetaretur eciam et vicinaretur ipsi terre a parte orientis terra nobi-
lium de Lylya et a parte septemtrionis terra cruciferorum predictorum, sic in eorum
litteris plenius vidisset contineri, ipse itaque dominus rex Ladislaus peticiones predic-
torum discretorum virorum iustas fore cognoscens prefatam terram cum omnibus
utilitatibus et pertinenciis suis, sicut ipsum castrum penitus habuisset et possedisset,
predicto dedisset monasterio Beati Adalberti et donasset perpetuo possidendam. Quarum
quidem litterarum privilegialium per procuratores utrarumque parcium contra sese
exhibitarum tenoribus revisis et cisdem procuratoribus' parcium seriatim expositis pre-
nominatus Anthonius procurator dicti magistri Dominici dixit isto modo, quod sicut ipse
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ex tenore dicti privilegii ipsius domini regis Ladislai perciperet!?, prefatus magister Be-
nedictus, tunc electus ipsius Strigoniensis ecclesie et prepositus Budensis vicecancellarius
dicti domini regis Ladislai extitisset et quia ipse magister Benedictus'® litterarum ipsius
possessionis petitor et obtentor fuisset, idem et conservator ipsius regalis sigilli, quo dicte
privilegiales littere per manus eiusdem electi forent confecte, extitisset, ob hoc si pre-
tactum Strigonyense capitulum ipsis privilegialibus litteris regis Ladislai per manus dict
clecti emanatis aliis efficacioribus litteralibus instrumentis dictam possessionem per ipsum
recaptivatam suam fore posset comprobare, in 1psius magistri Dominicet, scilicet domini
sui persona videre vellet et per eundem suum procuratorem coram nobis'® facere exhi-
bere. Nam ipse in persona dicti domini sui, licet predicte privilegiales littere dicti domini
nostri regis Lodoyici ad perempnalem iamdicte possessionis conservacionem bene suffi-
cerent, tamen et adhuc candem'® ipsius magistri Dominici, domini sui iuri'® pertinere
plurimum litteralium  instrumentorum vigoribus mediantibus omni veritatis tramite!”
posset, ymo ad presens presto est comprobare et paratus. Cumgque nos eundem ma-
gistrum Stephanum procuratorem dicti capituli in eo, utrum ipsum capitulum in facto
ipsius possessionis Gyarmath plura haberet instrumenta, vel ne, requisitum habuissemus,
idem magister Stephanus plura instrumenta, si que in facto dicte possessionis Gyarmath
capitulum haberet supradictum, requirenda in ulteriori termino per nos sibi assignando
exhiberi velle allegavit. Unde, guia procurator prefati capituli Strigonyensis ad exhibicio-
nem plurium instrumentorum suorum, i que requirendo posset rehabere in facto
possessionis annotate, adhuc ulteriorem terminum absque assignacione alicuius evidentis
racionis per nos postulabat assignari, actores'® vero in ipsorum!? causalibus prosecucio-
nibus instrumentorumque suorum exhibicionibus semper prompti esse debent et Emrj,
ideo discussionem premissorum ad octavas festi Epiphanye Domini nunc venturas™ cum
uno regali iudicio per ipsum capitulum ante suam responsionem deponendo duximus
prorogandam eo modo, ut tunc utreque partes (am prescriptas litteras privilegiales nunc
coram nobis exhibitas, quam eciam alia quelibet litteralia eorum instrumenta, si que in
facto dicte possessionis Gyarmath habent confecta, emanata, contra sese exhibere tenean-
tur coram nobis, ut quibus visis iudicium et iusticiam facere valeamus inter partes in
premissis, prout dictaverit ordo iuris, Datum quinto die congregacionis nostre predicte in
loco memorato, anno Domini Mmo cccmo quinguagesimo octavo.